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FRÜHLINGS-
ALLES FÜR DEN

GARTEN

Werbeangebote gültig von Donnerstag, 21. bis Mittwoch, 27. März 2024.

UNSER PROSPEKT 
IST AUCH DIGITAL
VERFÜGBAR!

10:28

Margeritenbusch
Prächtige Margeritenbüsche mit 
üppiger Blütenfülle. In vielen 
verschiedenen Farben erhältlich.

14 cm-Topf Weiß  |  4,49 € statt 5,49 € 
14 cm-Topf Bunt   |  4,99 € statt 5,99 €

Einhell  
Elektro- 
Rasentrimmer  
GC-ET 4530 Set
Der leistungsstarke 450 Watt-Rasentrimmer 
ermöglicht einfaches Rasentrimmen an 
Kanten und Mauern. 4-fach verstellbarer 
Motorkopf. Schnittbreite: 30 cm. Ersatz- 
spulen im Markt erhältlich.

Inklusive  
3 Fadenspulen!

36,99
statt 44,99

Oster-Bepflanzung
Verschiedene Oster-Arrangements, liebevoll 
dekoriert. Eine schöne Geschenkidee, 
geeignet für die Wohnung oder den Balkon.

z. B. 15 cm-Topf  |  11,99 € statt 14,99 €

ab 11,99
statt ab 14,99

ab 4,49
statt ab 5,49

Erden
Hochwertige Spezialerden für jeden Anwendungsbereich, z. B. Rhododen- 
dronerde, Blumenerde oder Pflanzerde mit organischem Langzeitdünger. 

60 L-Sack Blumenerde	   |  11,49 €  |  1 L = 0,19 € 
60 L-Sack Pflanzerde und  
Balkon- und Kübelpflanzenerde  |  11,99 €  |  1 L = 0,20 €

z. B. 2 × 60 L-Sack Blumenerde  
+ 60 L derselben Sorte gratis 	   |  22,98 €  |  1 L = 0,13 €

11,49
TOP-PREIS 11,99

TOP-PREIS

11,99
TOP-PREIS

2+1
 Aktion*
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*Angebot nur gültig beim Kauf von Erden derselben Sorte.



FRÜHLINGSPRACHT
GARTEN

GARTENFREUDE

Hortensie
Diese aus Japan stammenden, winterharten 
Blütensträucher faszinieren mit ihren 
übergroßen, ballförmigen Blütenständen.

20 cm-Topf  |  24,99 € statt 29,99 €

Gartenstecker, klein
Dekorativer Gartenstecker mit 
langem Erdspieß. Kann tief in 
den Boden hinein gesteckt 
werden und hält nahezu jedem 
Wetter stand.

Porzellan- 
übertopf  
„Style”
Moderne Osterdeko aus Porzellan. Mit 
grafischen Mustern in Schwarz und Gold.

2er-Set

Osterkranz
Reisig auf Metallgestell geflochten, verziert 
mit Moos, Holzblumen und Kunststoffeiern. 
Maße: Ø außen: 30 × 8 cm, Ø innen: 12 cm.

Windlicht  
„Modern”
Windlicht mit herausnehmbarem Glasein-
satz. Schwarz mit Goldrand.

2er-Set

24,99
statt 29,99

Ranunkel 
Bezaubernde, pflegeleichte Pflanze für 
Beete und Rabatten. Auch zur Bepflanzung 
von Kästen und Kübeln geeignet. In vielen 
verschiedenen Farben erhältlich.

12 cm-Topf

je 2,49
statt 2,79

6,99
statt 8,49

14,99
statt 15,99

16,99
statt 17,99

7,99
statt 9,29

COMPO SANA®  
Qualitäts-Blumenerde „Die Leichte” 
Qualitativ hochwertige Universalerde für Zimmer-,  
Balkon- und Gartenpflanzen mit zwölf Wochen Nähr- 
stoffversorgung durch bereits enthaltene Düngung. 
Locker luftige Struktur. Mit 50 % weniger Gewicht,  
leicht zu transportieren.

50 L-Sack  |  1 L = 0,24 €

11,99
TOP-PREIS

statt 13,99

Fachhandelsgröße!
Ca. 50 % weniger Gewicht!

GARDENA®  
Gartenschere B/S-M
Eignet sich dank eines antihaftbeschichteten 
Obermessers sowie einem Untermesser  
aus rostfreiem Edelstahl besonders gut für 
präzise und saubere Schnitte von Blumen, 
jungen Trieben und frischem Holz.
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Schopflavendel 
Bezaubert mit seinen auffallenden Blüten- 
ähren, die am oberen Ende längliche, violette 
Hochblätter tragen. Blüht je nach Witterung  
von Juni bis September.

14 cm-Topf  |  3,49 € statt   4,49 € 
18 cm-Topf  |  9,99 € statt 13,99 €

ab 3,49
statt ab 4,49

COMPO®  
Blaukorn
Hochwertiger, chloridarmer Universaldünger 
für alle Gartenkulturen. Sorgt für starkes, 
natürliches Wachstum und höhere Erträge.

7,5 kg-Beutel  |  1 L = 2,93 €

Gartenhandschuhe  
„BelGardo“ oder „MalGardo“
Leichte Handschuhe aus Baumwolle für 
Damen und Herren. Innenfläche mit PVC-
Noppen für einen sicheren Griff. In verschie-
denen Größen und Designs erhältlich.

1 Paar

TIPP

BUNTE FRÜH-
LINGSGRÜSSE
Während in den Beeten und Kästen 
schon die im Herbst gepflanzten 
Zwiebelblüher erfreuen, lässt sich 
in Kombination mit den jetzt er- 
hältlichen Frühblühern im Topf 
schnell eine farbenfrohe Frühlings-
stimmung gestalten. Narzissen, 
Hornveilchen, Primeln, Ranunkeln 
und Staudennelken schmücken als 
Farbtupfer Balkon, Terrasse oder 
Fensterbank. Mit etwas Voraus- 
planung und der entsprechenden 
Pflanzenauswahl lässt sich Blüten- 
fülle bis in den Spätsommer hinein 
anlegen.

Die Verwendung von hochwertiger, 
torffreier Pflanzerde und biologi-
schem Dünger erhöht die Blühfreu-
digkeit und Lebensdauer der 
Pflanzen und macht sie wider-
standsfähiger.

21,99
statt 24,99

ab 11,99
TOP-PREIS

statt ab 12,99

Bäume und Sträucher
Goldflieder, Magnolie und Lorbeer- 
blättriger Schneeball in unterschiedlichen  
Topfgrößen, ideal zur Pflanzung im Frühjahr.
z. B. 17 cm-Topf Lorbeerblättriger Schneeball 
11,99 € statt 12,99 €

9,99
statt 11,49

je 1,29
statt 1,59



GARTEN

GARTENFREUDE

TIPP

AUSZEIT AUF 
DEM BALKON

Mit dem Frühling verwandeln sich 
Balkon und Terrasse wieder zur 
Wohlfühloase: ein zusätzliches 
Zimmer im Grünen. Neben gemüt-
lichen Sitz- und Liegeplätzen dürfen 
duftende Blumen und Kräuter nicht 
fehlen.

Blühende Stauden in Kästen und 
Kübeln sorgen für ein farben- 
frohes, frühlingshaftes Ambiente.  
Ab Mitte April können erste medi- 
terrane Kräuter ausgepflanzt wer- 
den. Lavendel, Rosmarin oder 
Minze sind z. B. kälteunempfindlich. 
Auch Petersilie und Schnittlauch 
sind robust. Mit Bougainvilleen, 
Dipladenien, Clematis und anderen 
Stauden, die am Spalier ranken, 
aber auch Hochstämmchen, 
Kletterrosen, kleinen Gehölzen 
oder Säulenobst lässt sich ein 
lebendiger Sichtschutz anlegen.

GARDENA®  
combisystem  
Fugenkratzer
Eignet sich mit dem beidseitig 
geschliffenen Messer aus Edel-
stahl optimal zum mühelosen 
Entfernen von Moos und Unkraut 
zwischen Pflastersteinen, Platten-
fugen und an Mauerkanten.

Outdoor-Töpfe  
Sandstein
Schöne Outdoor-Töpfe in den klassischen 
Farben Natur, Creme und Braun. Erhältlich in 
verschiedenen Größen.

z. B. (Ø × H): 16,5 × 14,5 cm-Topf  
Sandstone Cream  |  8,49 € statt 9,99 €

Palmen
Verschiedene Palmengewächse wie beispiels-
weise Zwergpalme oder Hanfpalme, aber auch 
Agavengewächse wie die Keulenlilie. Verlei-
hen der Terrasse oder Innenräumen als 
Kübelpflanze einen erfrischenden Look.

20 cm-Topf

COMPO®  
Grünpflanzendünger
Mineralischer Spezialflüssigdünger für alle 
Grünpflanzen im Zimmer, auf Balkon und 
Terrasse. Wirkt sofort, stärkt die Wider-
standskraft der Pflanzen und stimuliert das 
Wurzelwachstum. Mit extra Kalium und 
Eisen für kräftige, sattgrüne Blätter.

1 L-Flasche

CUXIN DCM®  
Rosen- und Blumendünger
Organischer NPK-Dünger mit Langzeitwirkung, 
enthält alle notwendigen Nährstoffe für 
prächtige und ausdauernde Blüten.

1,5 kg-Packung  |  1 kg = 5,99 €

Wachsblume
Dieses hübsche Myrtengewächs begeistert 
mit tollen Blüten und markantem Laub.
17 cm-Topf

18,99
statt 21,99

9,99
statt 10,99

8,99
statt 9,99

ab 5,99
TOP-PREIS

statt ab 6,99

Grillbriketts  
und Grillholzkohle
Besonders lange Brenndauer, sehr gut  
durchglühend, kaum Rauchentwicklung.  
Hergestellt aus Holz europäischer Wälder.  
FSC-zertifiziert, DIN Plus.
  Briketts oder Kohle 3 kg  |    5,99 € statt   6,99 €  |  1 kg = 2,00 € 
Briketts oder Kohle 10 kg  |  17,99 € statt 21,99 €  |  1 kg = 1,80 €

Italienkräuter 
Typische Kräuter der mediterranen Küche 
wie z. B. Rosmarin, Oregano, Salbei und 
Thymian in Premium-Qualität. Zur Aus-
pflanzung ins Beet geeignet.

14 cm-Topf
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ab 2,49
statt ab 3,29

Natur-Feueranzünder
Feueranzünder aus in Wachs getränkter 
Holzwolle. Zum sicheren und einfachen 
Anfeuern von Öfen und Kaminen. 
PEFC-zertifiziert.

2 kg-Beutel  |  1 kg = 6,00 €

11,99
statt 14,49

3,49
statt 3,99

favorit®  
Grill-Anzünder
Brennt nur in Verbindung mit einem festen  
Brennstoff, daher besonders sicher in der 
Anwendung. Mit Spritzausgießer und 
kindersicherem Verschluss.

1 L-Flasche

Taloo  
Kugelgrill
Klassischer Kugelgrill mit Edelstahlstativ und 
zwei Rädern. Ø: 57 cm, Grillfläche: Ø: 54 cm. 
Emaillierte Feuerschale mit Ascheauffang-
topf. Deckel mit Temperaturanzeige und 
Lüftungsscheibe zur Luftregulierung.  
Inklusive Kohleteiler für indirektes Grillen.

ab 8,49
statt ab 9,99

14,99
TOP-PREIS

statt 18,99

je 24,99
statt 27,99

Universaldünger
Mit seinem reichen Angebot an natürlichen 
Rohstoffen ist der Universaldünger ideal  
für eine gesunde Pflanzenernährung und 
gleichzeitige Humusversorgung des Bodens.

5 kg-Beutel  |  1 kg = 3,00 €

14,99

99,-
statt 149,-



GARTEN/ANZUCHT

GEPFLEGTER RASENEIGENER ANBAU

GARDENA® Gießstab
Mit dem GARDENA® Classic-Gießstab kann 
der Garten sanft und präzise bewässert 
werden. Weichkunststoffring am Kopf zum 
Schutz vor Beschädigung.

ab 18,99
statt ab 21,99

Salat- und Gemüsesetzlinge 
Große Auswahl an Gemüsesorten und Salatsetzlingen. Viele Sorten sind 
besonders gut geeignet zum Grillen oder als Beilagen bei der Grillparty.
6er-Schale

Preisgünstige 
6er-Schale!

RECYCELTES  
PLASTIK &  

torfreduzierte 
Erdeje 1,99

TOP-PREIS

statt 2,19

Bio-Beerenobst 
Bio-Obstbäume
Große Sortenauswahl an Bio-Obst, für 
nachhaltigen Anbau im eigenen Garten.  
Zum Beispiel Kiwi, Feige, Weinrebe, 
Himbeere oder Brombeere.

13 cm-Topf

je 6,99
statt 8,29

Heidelbeerpflanze
Winterharte Sorte mit hohem Ertrag, 
bereitet viele Jahre Freude.

3 L-Topf

16,99
statt 19,99

24,99
statt 27,99

21,99
statt 27,99

69,99
statt 79,99

9,99
statt 10,99

6,49
statt 7,49

FREUND VICTORIA  
Verschiedene Gartengeräte
Praktische Kleingeräte wie Häckchen, 
Blumenkelle oder Laubbesen.

Rex  
Kleingeräte
Praktische Kleingeräte von SHW wie 
Fugenkratzer, Unkrautstecher, Blumenkelle 
oder Kleinhacke.

z. B. Fugenkratzer  |  18,99 € statt 21,99 €

Rex 
Gärtnerspaten  
mit Tritt
Dieses hochwertige Werk-
zeug, gefertigt aus Spe- 
zialstahl und einem erst- 
klassigen Eschenholzstiel, 
ermöglicht einfaches und 
leichtes Arbeiten beim 
Umgraben, Ausheben, 
Auflockern und Umsetzen  
von Erdreich.

je 8,99
statt 9,99

Gartenclog Evasion
Herrlich bequemer und strapazierfähiger 
Unisex Gartenclog aus EVA-Kunststoff, 
waschbare Innensohle mit Atmungslöchern 
zum Herausnehmen. In Blau oder Smaragd-
grün. In den Größen 37 bis 47 erhältlich.

Feigenbaum
Der echte Feigenbaum ist ein Laubbaum, der 
mehrere Meter hoch werden kann. Er steht 
mehrmals im Jahr in Blüte und verwandelt 
den Garten in eine mediterrane Oase.

20 cm-Topf

OSCORNA® 
Beerendünger
Organischer NPK-Dünger 6-6-0,5. Eignet 
sich ideal als hochwertiger Naturdünger für 
alle Beerensorten.

1 kg-Packung

BIO Universaldünger
Reines Naturprodukt mit schonend nachhaltiger Wirkung für 
Gemüsepflanzen sowie Beet- und Balkonpflanzen geeignet. 
Auch für bereits vorgezogene Tomaten oder Kräuter und 
ideal für Orchideen und Kakteen anwendbar.
1 L-Flasche

7,99
TOP-PREIS

statt 8,99

BIO Universalerde
Eignet sich besonders für das Ein- und 
Umtopfen von Zimmer-, Blüh-, Beet- und 
Balkonpflanzen sowie für Obst- und  
Gemüsepflanzen in Töpfen oder im Boden. 
Auch für Kräuter geeignet.

40 L-Sack  |  1 L = 0,25 €

Torffrei!

TIPP

EIGENER 
NASCHGARTEN!
Erdbeeren, Himbeeren, Johannis-, 
Stachel- oder Heidelbeeren aus 
dem eigenen Garten sind lecker, 
gesund, top frisch und nachhaltig. 
Ein Naschgarten lässt sich auch in 
kleinen Gärten, im Hochbeet und 
sogar problemlos in ausreichend 
großen Kübeln auf Terrasse oder 
Balkon anlegen. Eine gute Pflanz-
zeit dafür ist das Frühjahr.

Beerensträucher mögen im All- 
gemeinen durchlässige, humus- 
reiche Böden und einen sonnigen, 
höchstens halbschattigen Stand-
ort. Heidelbeeren oder Cranberrys 
bevorzugen einen eher sauren 
Boden. Für sie ist Rhododendron-
erde sehr gut geeignet. Ein spe- 
zieller Beerendünger unterstützt 
die Pflanzen gezielt mit allen 
wichtigen Nährstoffen.

Nachhaltig!

Qualität aus dem  
Schwarzwald!

14,99
statt 16,99

Qualität 
aus dem  

Schwarzwald!



RASEN

GEPFLEGTER RASEN

Trockenrasen
Speziell entwickelte Rasenmischung, die auf die 
veränderten klimatischen Verhältnisse abgestimmt 
ist, mit einer hohen Trockenheits- und Hitzetoleranz. 
Benötigt wesentlich weniger Wasser und Feuchtig-
keit als herkömmliche Rasenmischungen.
1 kg-Packung  |  12,99 € statt 15,99 € 
2 kg-Packung  |  21,99 € statt 24,99 €  |  1 kg = 11,00 €

ab 12,99
TOP-PREIS

statt ab 15,99

Sport- und Spielrasen 
Perfekter Rasen für alle familiären Aktivitäten. 

1 kg-Packung  |  11,99 € statt 13,99 € 
2 kg-Packung  |  19,99 € statt 22,99 € 
                                          1 kg = 10,00 €

WINDHAGER Gartenbag
Vielseitig verwendbare Tasche mit Tragegriffen 
für Gartenarbeiten. Selbststehend mit Ver- 
stärkungsring und großem Öffnungsdurch- 
messer zum einfachen Befüllen.

180 L  |  7,99 € statt   9,49 € 
270 L  |  9,99 € statt 11,99 €

ab 11,99
statt ab 13,99

Rasen- 
Regeneration 
Kombination aus schnell keimender Rasen-
mischung und nachhaltiger Nährstoff- und 
Düngerverbindung. Zur schnellen Regene- 
ration des Rasens.

2 kg-Packung 
21,99 € statt 24,99 €  |  1 kg = 11,00 €  
4 kg-Packung 
39,99 € statt 43,99 €  |  1 kg = 10,00 €

ab 21,99
statt ab 24,99

Rasenkalk
Verbessert die Verfügbarkeit der Pflanzen-
nährstoffe und schafft die ideale Voraus- 
setzung für ein aktives Bodenleben.

20 kg-Sack 
14,99 € statt 15,99 €  |  1 kg = 0,75 €

14,99
statt 15,99

Rasenerde 
Hochwertige Spezialerde zur Neuanlage, 
Nachsaat, zum Verlegen von Rollrasen 
sowie zur Ausbesserung und Bodenverbesse-
rung der Rasenflächen.

40 L-Sack  |  1 L = 0,25 €

9,99
statt 11,99

Rasendünger  
mit Langzeitwirkung 
Versorgt den Rasen mit allen wichtigen 
Nährstoffen und fördert so das Wachstum 
der Gräser und schafft einen strapazier- 
fähigen, dichten, sattgrünen Rasen. Mit drei 
Monaten Langzeitwirkung.

20 kg-Sack  |  1 kg = 2,15 €

42,99
statt 47,99

ab 7,99
statt ab 9,49

Einhell® Akku-Rasenmäher  
GE-CM 18/33 LI
Der Akku-Rasenmäher GE-CM 18/33 wird 
empfohlen bis zu einer Fläche von 200 m².  
Er verfügt über eine 5-stufige zentrale 
Schnitthöhenverstellung, einen 2-fach 
höhenverstellbaren Führungsholm und 
große, rasenschonende Räder.

Einhell® Akku-Rasenmäher 
Rasarro 36/34
Leistungsstarker Akku-Rasenmäher  
mit 34 cm Schnittbreite. Stufenlose  
Schnitthöhenverstellung und  
klappbarer Führungsholm.

GARDENA®  
Streuwagen L
Der GARDENA® Streuwagen L eignet sich 
optimal zum komfortablen Ausbringen von 
Dünger und Streusalz auf mittelgroßen 
Flächen. Er lässt sich einfach über die Auf-/
Zu-Funktion per Handgriff bedienen.

Inkl. Akku 
und Ladegerät! Inkl. Akku 

und Ladegerät!

Inkl. Akkus 
und Ladegeräte!

189,- 299,-

649,-
TOP-PREIS

statt 699,-

COMPO®  
Rasendünger Familie
Sorgt durch seine abgestimmte Rezeptur 
für eine dichte, geschlossene Grasnarbe, 
die Moosbildung vorbeugt. Ausreichend 
für ca. 500 m2.

20 kg-Sack  |  1 kg = 2,30 €

Exklusiv im  
Fachhandel!

39,99
statt 47,99

TIPP

RASEN – 
FRÜHLINGSFIT!
Schnee, Frost und fehlende Sonnen- 
einstrahlung haben dem Rasen 
über den Winter zugesetzt. Wenn 
die Bodentemperatur ansteigt, kann 
die Pflege beginnen. Den Rasen mit 
dem Rasenmäher kurz mähen und 
dann vertikutieren. So werden Moos 
und Rasenfilz gründlich entfernt 
und die Wurzeln belüftet. Bei Be- 
darf den Rasen kalken.

Das Ausbringen eines speziellen 
Rasendüngers erleichtert den Start 
in die Wachstumsphase. Die Inhalts- 
stoffe sind optimal auf die Bedürf-
nisse des Rasens abgestimmt. Ideal 
ist ein Langzeitdünger, der die 
Wirkstoffe über einen längeren 
Zeitraum abgibt. An kahlen Stellen 
jetzt gezielt Rasen nachsäen und 
feucht halten, damit die Samen gut 
keimen können.

Einhell®  
Akku-Rasenmäher  
GE-CM 36/47 S HW
Verfügt über eine Leistung von 36 Volt und hat eine Schnittbreite von 47 cm.  
Dank des Vario-Speed Radantriebs lassen sich Flächen bis 700 m² schnell und einfach 
mähen. Der Fangkorb hat ein Volumen von 75 Litern. Inkl. 4 Akkus und 2 Ladegeräten.

44,99



LEBENSMITTEL

AUS DER REGION

Ährengold  
„Unsere feinen Eiernudeln“
Hochwertiger Hartweizengrieß und frische Eier 
verleihen den Ährengold Frischei-Teigwaren ihren 
hervorragenden Geschmack und kernigen Biss.
500 g-Beutel  |  1 kg = 4,98 € 
2 × 500 g + 500 g gratis  |  4,98 €  |  1 kg = 3,32 €

REGIONAL
PRODUZIERT

2 Beutel kaufen –  
1 Beutel  

GRATIS dazu!
2+1
Aktion

je 2,49
TOP-PREIS

ASAL  
Soße zum Braten
Die ideale Basis für gebundene Soßen  
zu gebratenem oder geschmortem Fleisch.
Vegan, ohne Farb- und Konservierungsstoffe 
und Geschmacksverstärker. 

500 g-Dose  |  1 kg = 17,98 €

ASAL  
Salatpikant
Für ein leckeres Salatdressing. Laktose- und 
glutenfrei, ohne tierische Fette. Zur veganen 
Ernährung geeignet. Eine ideale Basis für 
Dressings aller Art.

720 g-Dose  |  1 kg = 13,88 €

9,99
statt 10,99

8,99
statt 9,49

Dinkelmehl  
Type 630 oder 1050 
Hochwertiges Mehl aus regional 
angebautem Getreide. Ideal zum Backen  
von Kuchen, Kleingebäck und Brot.

2,5 kg-Packung z. B. Dinkelmehl Type 630 
4,99 € statt 5,99 €  |  1 kg = 2,00 € 
   5 kg-Packung 
8,99 € statt 9,99 €  |  1 kg = 1,80 €

ab 4,99
statt ab 5,99

Berres  
Tortelloni 
Hergestellt aus Hartweizengrieß und frischen 
Eiern aus landwirtschaftlicher Hühnerhaltung 
für eine erstklassige Nudelqualität. In den 
Sorten Kräuter, Ricotta und Spinat, Fleisch, 
Bärlauch und Schinken erhältlich.

250 g-Beutel  |  1 kg = 5,96 €

2,59
statt 2,79

Lecker’s  
BIO Bourbon Vanillezucker 
Feinste Vanille aus der echten Bourbon 
Vanilleschote gibt Lecker’s Bio Bourbon 
Vanillezucker seinen vollendeten Geschmack. 

2 × 8 g-Tütchen  |  1 kg = 161,88 €

BIO

Lecker’s  
BIO Reinweinstein Backpulver 
Mit Reinweinstein statt herkömmlichen 
Phosphaten, Natron als Triebmittel und 
Bio-Maisstärke besonders schonend.

4 × 21 g-Tütchen  |  1 kg = 11,79 €

BIO

0,99
statt 1,09

Eier aus Bodenhaltung
Frische Eier aus artgerechter Bodenhaltung –  
100 % regional – von Hühnerhöfen aus der 
Nachbarschaft.

10er-Karton Gr. M  |  2,99 € 
10er-Karton Gr. L    |  3,29 €

ab 2,99

Schwarzwaldmilch  
Haltbare Weidemilch
Von ausgewählten Bauernhöfen  
im Schwarzwald, ohne Gentechnik. 
      1 L-Packung 1,5 %  |    1,69 € 
10 × 1 L + 2 × 1 L gratis  |  16,90 €  |  1 L = 1,41 € 
      1 L-Packung 3,8 %  |    1,79 € 
10 × 1 L + 2 × 1 L gratis  |  17,90 €  |  1 L = 1,49 €

BIRK  
Wurstspezialitäten im Netz
Die beliebten Sorten der Birk-Dosenwurst-
spezialitäten Lyoner, Bratwurst und Leber-
wurst zum Vorteilspreis. 

3 × 200 g-Dose  |  7,99 € statt 8,99 € 
1 kg = 13,32 €

3 Dosen im Netz 
zum Sonderpreis!

7,99
statt 8,99

Brändle 
Speiseöle
Hochwertige Öle für die kalte und warme 
Küche vom schwäbischen Speiseöl-Spezia- 
listen Brändle in Empfingen. Diverse Speziali-
täten in der 500 ml- bzw. 750 ml-Flasche wie 
Raps-, Traubenkern-, Oliven-, Erdnuss-, Knob- 
lauch- und Walnussöl erhältlich.

z. B. 750 ml Sonnenblumenöl 
2,49 €  |  1 L = 3,32 €

Cenovis Suppen
Diese Mischungen bilden eine schnelle Grund- 
lage für die leckersten Suppen. In den Sorten 
Buchweizensuppe, Hühnersuppe, Kartoffel-
Cremesuppe und Tomaten-Cremesuppe 
erhältlich. Teilweise vegan und glutenfrei.

z. B. 63 g-Packung Tomaten-Cremesuppe 
1,79 € statt 1,99 €  |  1 kg = 28,41 €

BIO
je 1,79

statt 1,99

Auch glutenfrei!

ab 2,49
statt ab 2,99

REGIONAL
PRODUZIERT REGIONAL

GARANTIERT

REGIONAL
GARANTIERT

ab 1,69
TOP-PREIS

1,79
statt 2,09

Steck Delikatess-Senf,  
mittelscharf
Delikatess-Senf Schwarzwälder Art ist durch 
seine besondere Zubereitungsweise wunder-
bar mild und abgerundet im Geschmack. 
Passt zu Käse, Fleischprodukten, als 
Brotaufstrich oder zum Verfeinern von 
Salatdressings und Soßen.

200 ml-Tube  |  1 L = 8,95 € 

10+2
 Aktion*

*Gilt nur bei Abnahme von sortenreinen Kartons.

REGIONAL
PRODUZIERT

REGIONAL
PRODUZIERT

REGIONAL
PRODUZIERT

je 1,49
statt 1,69

Rezept auf  
unserer Website 
erhältlich!

KRÄUTER-PFANNKUCHEN 
MIT KÄSE UND EI



WEIN/SEKT

AUS DER REGION ERLESENE TROPFEN

Familienkellerei  
Schnaufer Sekt Goldmund  
Ein Sekt für jeden Anlass, in hervor- 
ragender Qualität. Produziert von der 
Familiensektkellerei Schnaufer.  
Aus erlesenen Trauben. In Weiß oder 
als Rosé-Sekt erhältlich.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 5,99 €

je 4,49
TOP-PREIS

statt ab 5,99

Neu im 
Sortiment!

Schloss  
Munzingen 
Sekt
Die Schloss Munzingen Cuvées überzeugen 
mit ihrer jugendlichen Frische und prickeln-
den Art. Ob zum Sektempfang oder als 
Aperitif, dieser Sekt liegt im Trend und 
schenkt unbeschwerte Genussmomente.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,65 €

je 4,99
statt 5,49

Weinmanufaktur Gengenbach-Offenburg  
Glücksfeder Spätburgunder Rotwein 
Als frischer und leichter Wein passt der Glücksfeder Spätburgun-
der Rotwein zu Pasta, Schinkenvariationen oder mildem Käse.  
Er überzeugt mit einem vollmundigen Gesamtbild. In den Sorten 
trocken oder harmonisch erhältlich.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,65 €

4,49
statt 4,79

5,99
statt 6,99

Weinmanufaktur  
Gengenbach- 
Offenburg  
Glücksfeder Sekt  
Cuvée blanc
Aufregender und bezaubernder Cuvée-Sekt 
aus besten Weißweinen der Ortenau. Ideal  
zum Aperitif, zum Sektempfang und vielen 
weiteren Anlässen.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 9,32 €

6,99
statt 7,79

je 5,49
statt 6,29

Oberkircher  
Winzer Collection „O“ 
Riesling, Spätburgunder oder Rosé – und 
nun auch als Weißburgunder. Die jungen, 
leichten Weine der Oberkircher Winzer eG. 
Feinherb ausgebaut.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 7,32 €

Affentaler  
Winzer  
Kabinettweine
Aus handgelesenen Trauben optimaler Reife  
exklusiv für die Raiffeisen Märkte gekelterte  
Kabinettweine. In den Sorten Riesling, Spät- 
burgunder oder Grauburgunder. 

0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,65 €

je 4,99
statt 5,49

Affentaler Winzer  
Weisser Burgunder &  
Sauvignon Blanc 
Qualitätswein b. A., trocken. Vereint  
den vollmundigen Charakter des Weissen 
Burgunders mit der aromatischen und 
würzigen Art des Sauvignon Blancs zu  
einer perfekten Symbiose. 

0,75 L-Flasche  |   1 L = 5,99 €

Baden  
Riesling Sekt
Von den Affentaler Winzern exklusiv für die 
Raiffeisen Märkte gekelterter Riesling Sekt 
b. A., trocken ausgebaut.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 7,99 € 

Oberkircher Winzer  
„Eisstern“ oder „Silberstern“
Winzersekt vom renommierten Oberkircher 
Winzerkeller aus Weinen handverlesener 
Trauben gekeltert. Ein besonderer Sekt  
zum selbst Genießen und Verschenken.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 10,65 € 

je 7,99
statt 8,99

Oberkircher Winzer  
FreiStern 
Alkoholfreier Traubensaft-Secco. Das 
perfekte Getränk zum unbeschwerten Feiern 
mit Freunden. Perlend frisch und elegant, 
mit tollen Fruchtaromen.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,65 €

Alkoholfreier  
Genuss!

Auch 
alkoholfrei 
erhältlich!

4,99
statt 5,49

Oberkircher Winzer  
Edition „Raiffeisen“
In den Sorten Spätburgunder & Merlot als Rosé, 
Rivaner & Riesling und Spätburgunder & Merlot 
erhältlich, QbA. Exklusiv für die Raiffeisen 
Märkte gekelterte Cuvées der Spitzenklasse.

0,75 L-Flasche z. B. Rivaner & Riesling 
3,29 € statt 3,79 €  |  1 L = 4,39 €

Exklusiv im  
Raiffeisen 

Markt!

Exklusiv im  
Raiffeisen 

Markt!

Exklusiv im  
Raiffeisen 

Markt!

Exklusiv im  
Raiffeisen 

Markt!

ab 3,29
statt ab 3,79

4,99
TOP-PREIS

statt 5,49

Seit dem Jahr 1918 widmet sich die Familie 
Schnaufer mit ganzem Herzen der Herstellung 
feinster Sektspezialitäten.

Als eine der wenigen noch in Familienbesitz 
befindlichen Sektkellereien in Deutschland darf 
mit Fug und Recht behauptet werden, dass die 
Qualität der Schnaufer-Sektserie wie auch das 
Produkt Goldmund-Sekt in ihrem Segment 
ihresgleichen sucht. 

In jeder Flasche stecken die über ein Jahrhundert 
lang gesammelte Erfahrung, Expertise und 
Leidenschaft der Familie und das schmeckt man!

FAMILIENKELLEREI 
SCHNAUFER 

*Gilt nur bei Abnahme von sortenreinen Kartons.



Deltaflor  
Rindenmulch
Unterdrückt Unkrautwuchs und 
schützt den Boden vor Austrock-
nung und Erosion. Eine Abdeckung 
mit Rindenmulch erspart aufwendi-
ges Hacken und Jäten und hält den 
Boden gleichmäßig feucht. In 
verschiedenen Körnungen erhältlich.
60 L-Sack  |  1 L = 0,07 €

4,49
TOP-PREIS

statt 4,79

Wuffti  
Dog Croq
Alleinfuttermittel für ausge-
wachsene Hunde. Mit Getrei- 
de und hochwertigem Fleisch.  
Für alle Rassen geeignet.
15 kg-Sack  |  1 kg = 0,80 €

REGIONAL
PRODUZIERT

IMPOS 
Astschere Bypass
Die vorbeischneidende IMPOS Astschere mit 
rutschfesten 2-Komponenten-Griffen, Ovalstahlrohr, 
Puffer, Präzisionsmesser und Antihaftbeschichtung 
ausgestattet. Die Schneidekapazität beträgt  
bis ca. 36 mm.

11,99
TOP-PREIS

statt 14,99

Pinienrinde
Ideal zur Bodenabdeckung von 
Pflanzflächen oder Wegen, zur 
Dekoration, Grabgestaltung und 
zur Abdeckung von bereits 
bepflanzten Töpfen, Balkonkäs-
ten und Blumenkübeln. In den 
Körnungen 7 – 15 mm, 15 – 25 mm 
und 25 – 40 mm erhältlich.
60 L-Sack  |  1 L = 0,22 €

12,99
TOP-PREIS

statt 14,99

CATSAN™  
HYGIENE Plus
Besteht zu 100 % aus natürlichem Kalk und Quarzsand 
und ist perfekt für empfindliche Pfoten. Das einzigartige 
feinporige Mineralgranulat schließt Gerüche und 
Bakterien ein und ist zu 99,7 % staubfrei.
18 L-Sack  |  1 L = 0,56 €

9,99
TOP-PREIS

statt 12,99

Oscorna®  
Animalin 
Hochwertiger, organischer NPK-Dünger 7 + 4 + 0,5. 
Naturdünger für Gemüse, Obst, Blumen und Zier-
pflanzen. Zur ganzjährigen Anwendung geeignet.
5 kg-Beutel  |  1 kg = 3,40 €

NATÜRLICHE 
ROHSTOFFE

100 %

Katzengras
Ideal als Nahrungs-
ergänzung für Katzen 
zur Anregung des 
Magen-Darm-Traktes.
12 cm-Topf

Rinderpansen, 
getrocknet
Einzelfuttermittel für Hunde zur Belohnung  
oder als Leckerli. Aus natürlichen Rohstoffen.
700 g-Eimer  |  1 kg = 9,99 €

6,99
TOP-PREIS

statt 8,29

2,99
TOP-PREIS

statt 3,69

16,99
TOP-PREIS

statt 18,99

TOP-PREISEN
TOP-PRODUKTE ZU

oh
ne

 Ü
be

rt
op

f

14,99
TOP-PREIS

Angebote gültig: siehe Titelseite. Druckfehler und Irrtümer bei Preisstellung, Mengenbezeichnungen, Richtigkeit der Abbildungen und Texte bleiben vorbehalten.
Ab gabe der Angebote nur in haushaltsüblichen Mengen. Es handelt sich ausschließlich um Abholangebote der teilnehmenden Märkte. Sollte ein Produkt nicht vorrätig 
bzw. ausverkauft sein, so halten wir einen gleichwertigen Ersatzartikel für Sie bereit oder beschaffen diesen kurzfristig. Alle Artikel-Preise ohne Dekorationsmaterial. 

Jetzt herunterladen und testen!

ZG-RAIFFEISEN-APP
Unsere Standorte: 
www.zg-raiffeisen.de/standorte

ZG Raiffeisen Märkte: 0800 912 912 1

facebook.de/zgraiffeisen
instagram.com/zgraiffeisen

zg-raiffeisen.de

Nicht erhältlich in unseren Märkten: Ichenheim und Merdingen.


